
УТОЧНЕНО 

 

        Голові НКРЕКП                                                                                           

       Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

про відмову у реєстрації ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» (далі – ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ») 

як учасника оптового енергетичного ринку 
 

ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 41849377) звернулося до НКРЕКП із 

реєстраційною формою (вх. НКРЕКП від 01 грудня 2023 року № R-1918/23) для його 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 

Відповідно до підпунктів 2 та 3 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 04 жовтня 

2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації учасників оптового енергетичного 

ринку), підставами для відмови у реєстрації особи як учасника оптового 

енергетичного ринку, зокрема є: 

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, відомостям з 

державних електронних реєстрів України (щодо найменування, місцезнаходження 

суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду або РНОКПП); 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість 

заповнення яких визначено реєстраційною формою. 

Згідно з пунктом 2.2 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку реєстрація учасників оптового енергетичного ринку 

здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 

реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. 

За результатами опрацювання інформації, зазначеної у реєстраційній формі, 

встановлено, що: 

найменування ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» українською та англійською мовами у 

рядку 202 не відповідає даним з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР); 

інформація про місцезнаходження ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» та про населений 

пункт місцезнаходження суб’єкта господарювання, зазначена у рядках 204 та 205, не 

в повній мірі відповідає даним з ЄДР; 

номер телефону, заначений у рядках 104, 218 та 407, не відповідає формату 

+(ХХ)ХХХХХХХХХХ; 

у рядку 401 замість вебсторінки, на якій оприлюднюється інсайдерська 

інформація, вказано email; 

у рядках 408 – 411 не вказана інформація про ім’я, прізвище, електронну адресу 

та номер телефону особи, відповідальної з комерційних питань. 

Також при перевірці правильності зазначеного у реєстраційній формі номеру 

телефону відповідь на дзвінок не отримано (абонент знаходиться поза зоною 

досяжності). Також не отримано відповідь на повідомлення, надіслане на адресу 

електронної пошти blagogaz18@gmail.com. 
 

У зв’язку із зазначеним Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БЛАГОГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 41849377) у реєстрації як учасника оптового 

енергетичного ринку. 

mailto:blagogaz18@gmail.com


 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про відмову у реєстрації                            

ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» як 

учасника оптового енергетичного 

ринку 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 27 грудня 2023 року розглянула 

реєстраційну форму ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» (далі – ТОВ «БЛАГОГАЗ 

ЗБУТ»), код ЄДРПОУ 41849377, для реєстрації його учасником оптового 

енергетичного ринку, зареєстровану в НКРЕКП 01 грудня 2023 року за                      

№ R-1918/23, та встановила. 

Відповідно до підпунктів 2 та 3 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку), підставами для відмови у 

реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку, зокрема є: 

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, 

відомостям з державних електронних реєстрів України (щодо найменування, 

місцезнаходження суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду 

або РНОКПП); 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість 

заповнення яких визначено реєстраційною формою. 

Згідно з пунктом 2.2 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку реєстрація учасників оптового енергетичного ринку 

здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 

реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. 



 2 

За результатами опрацювання інформації, зазначеної у реєстраційній 

формі, встановлено, що: 

найменування ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» українською та англійською 

мовами у рядку 202 не відповідає даним з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі 

– ЄДР); 

інформація про місцезнаходження ТОВ «БЛАГОГАЗ ЗБУТ» та про 

населений пункт місцезнаходження суб’єкта господарювання, зазначена у 

рядках 204 та 205, не в повній мірі відповідає даним з ЄДР; 

номер телефону, заначений у рядках 104, 218 та 407, не відповідає 

формату +(ХХ)ХХХХХХХХХХ; 

у рядку 401 замість вебсторінки, на якій оприлюднюється інсайдерська 

інформація, вказано email; 

у рядках 408 – 411 не вказана інформація про ім’я, прізвище, електронну 

адресу та номер телефону особи, відповідальної з комерційних питань. 

Також при перевірці правильності зазначеного у реєстраційній формі 

номеру телефону відповідь на дзвінок не отримано (абонент знаходиться 

поза зоною досяжності). Також не отримано відповідь на повідомлення, 

надіслане на адресу електронної пошти blagogaz18@gmail.com. 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БЛАГОГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 41849377) у реєстрації як учасника 

оптового енергетичного ринку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

mailto:blagogaz18@gmail.com


Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
про розгляд питання щодо реєстрації учасників оптового енергетичного ринку

Постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812 затверджено Порядок реєстрації 
учасників оптового енергетичного ринку (далі – Порядок).

Згідно з пунктами 2.2 та 2.8 Порядку реєстрація учасників оптового енергетичного 
ринку здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 
реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. У разі наявності підстав для 
відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку, НКРЕКП 
протягом 10 робочих днів з дня отримання реєстраційної форми або підписаного 
уповноваженим представником, який є нерезидентом України, оригіналу реєстраційної 
форми, приймає рішення про відмову у реєстрації із зазначенням підстав щодо відмови у 
реєстрації.

Підставою для відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного 
ринку є наявність однієї із таких підстав:

подання реєстраційної форми особою, повноваження якої на дату подання 
реєстраційної форми не підтверджені/відсутні;

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, відомостям з 
державних електронних реєстрів України (щодо найменування, місцезнаходження 
суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду або РНОКПП);

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість заповнення 
яких визначено реєстраційною формою;

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 
господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 
України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».

У зв’язку з поданням  уповноваженими представниками до НКРЕКП реєстраційних  
форм на даний час здійснюється їх перевірка на наявність підстав для відмови у 
реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку.

Уточнене обґрунтування про розгляд питання щодо реєстрації учасників 
оптового енергетичного ринку буде оприлюднено додатково. 


